

Seniorföreningens årsmöte 2017

Den 9 mars samlades 51 seniorer i Drakenbergssalen för att ta del av årsmötesförhandlingarna, njuta av ett trevligt kaffesamkväm samt lyssna på ett föredrag om SCB-aktuella frågor.

Det var även i år Lars Berglöf, som rutinerat ledde oss genom dagordningen och bl.a. klarade av alla valen enligt framlagt förslag från valberedningen. Jag tackar för nytt förtroende som ordförande under 2017. Nya ledamöter i styrelsen blev Gunilla Edling och Allan Nordin. Den nya styrelsen och övriga val presenteras under fliken *Styrelse*.

Jag vill här framföra mitt tack till de avgående styrelseledamöterna Maria Frank och Inger Ermalm, vilka båda har varit med och aktiva i styrelsen i flera år. Maria har under en period haft rollen som kassaförvaltare.

Vi kunde även i år avnjuta Ingrid Floréns mycket goda hembakta bullar och kakor. Allas vårt tack till Ingrid för denna mycket uppskattade insats!

Det har blivit en tradition att som programpunkt på årsmötet inbjuda någon från SCB för att tala om en aktuell fråga. Vi hade i år inbjudit Lilli Japiec för att informera oss om ny teknik och nya metoder kring begreppet big data. Lilli visade på ett populärt sätt med olika exempel vad det egentligen handlar om. En definition är att det är digitalt lagrad information av sådan storlek att det är svårt att bearbeta den med traditionella databasmetoder. Stora datamängder skapas bland annat inom meteorologi, fysik, miljöforskning, handel och vid kommunikationstjänster med många användare, t.ex. via mobiltelefoni och sociala media (Twitter, Facebook m.m.). Vi lämnar numera alla våra elektroniska spår och bidrag till nya stora datamängder, vilka ställer krav på nya metoder för bearbetning och analys. Exempel där SCB nu utnyttjar denna typ av data är för beräkning av konsumentprisindex. Ett annat exempel är fjärranalys för att se på markanvändningen.

Vi ser i styrelsen fram mot ett nytt intressant verksamhetsår och ska göra vårt bästa för att erbjuda er alla intressanta programpunkter. Du är alltid välkommen med förslag på program.

Anders Rickardsson